
  07 

S T A D   M E C H E L E N 
 

RETRIBUTIES VOOR PRESTATIES VAN DE STEDELIJKE JEUGDDIENST 
 
Vergadering van 5 september 2017 
 
De gemeenteraad van de stad Mechelen: 
 
Gelet op het Gemeentedecreet; 
Gelet op het feit dat het ter beschikking stellen van dit materiaal kosten veroorzaakt voor de 
stad en het derhalve past dat belanghebbende deze kosten vergoedt; 
Gelet op het feit dat de Mechelse bevolking de volledige last draagt van de aanschaffing en 
onderhoud van dit materiaal, zodat het passend is dat aan  erkende Mechelse verenigingen 
die zich inzetten voor de jeugd of overige socio-culturele verenigingen te Mechelen, hiervoor 
een vergoeding wordt gevraagd voor het gebruik ervan;    
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Gelet op de noodzakelijkheid tot aanpassing van het bestaand reglement d.d. 26 november 
2013 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 - Met ingang van heden, voor een termijn eindigend op 31 december 2019, worden 

volgende retributies gevestigd voor prestaties, verricht in het kader van de dienst 
jeugd en vorming. 
 

Artikel 2 - De retributie wordt vastgesteld voor de uitlening van volgend apparatuur:  
  

 
GELUID 

Set 1 
Outdoor geluidspakket: versterker, mengpaneel, CD, radio, USB + maximaal 10 passieve 
(hoorn)luidsprekers 

  Geschikt voor grotere buitenactiviteiten, sportevenementen 

Set 2 DJ set actief 500: mengpaneel 6/9 kanalen, 2x CD, 2x USB + actieve luidsprekers 500 W 

  Geschikt voor een fuif in het eigen lokaal, toespraak, etc. tot 100 man 

Set 3 DJ set actief 600: mengpaneel 6/9 kanalen, 2x CD, 2x USB + actieve luidsprekers 600 W 

  Geschikt voor een fuif in een iets grotere ruimte, toespraak, etc. tot 200 man 

Set 4 DJ set actief 1.800: mengpaneel 6/9 kanalen, 2x CD, 2x USB + actieve luidsprekers 1.800 W 

  Geschikt voor een grotere fuif, grote evenementen, etc. tot 500 man 

Set 5 DJ set actief 2.400: mengpaneel 6/9 kanalen, 2x CD, 2x USB + actieve luidsprekers 2.400 W 

  Beschikt voor een grotere fuif, grote evenementen, etc. tot 500 man 

Set 6 DJ set passief 400: versterker, mengpaneel, 2x CD, + passieve luidsprekers 400 W  

  Geschikt voor een fuif in het eigen lokaal, toespraak, mee te nemen op kamp, etc. tot 100 man 

Set 7 DJ set passief 600: versterker, mengpaneel, 2x CD, + passieve luidsprekers 600 W  

  
Geschikt voor een fuif in een iets grotere ruimte, toespraak, mee te nemen op kamp, etc. tot 200 
man 

Set 8 
DJ set passief 700: versterker, mengpaneel 2X2 kanalen, 2 aparte CD spelers met USB + passieve 
luidsprekers 700 W 



  07 

  Geschikt voor een grotere fuif, grote evenementen, etc. tot 400 man 

Set 9 
PA set: micro-mixer 12 kanalen met digitale effecten, meerdelige toonregeling + monitor lijnen 
(bijhorend: 3x SM 58, 3x SM57, 3x DI box, 6x microstatieven + nodige kabels) 

  
Geschikt voor optredens en kleinere concerten. OPGELET: alleen uit te lenen in combinatie met DJ 
set !! 

Set 10 Kleine geluidsset met mixer voor 3 micro’s, USB, line extra + 2 kleine luidsprekers 

  Geschikt voor een toespraak in kleinere ruimte, straatmuzikant, etc. 

Set 11 Krachtige en robuuste werfradio met USB en ingang voor MP3 of laptop 

  Draagbaar, geschikt om mee te nemen op kamp, etc. 

Set 12 2 Micro's die op elke outdoor of DJ set kunnen aangesloten worden 

  OPGELET: alleen uit te lenen in combinatie met DJ set !! 

Set 13 2 Draaitafels vinyl 

Set 14 Megafoon 

Set 15 4 Walkie talkies 

Set 16 4 Walkie talkies 

Set 17 2 Podiummonitors 

  

 
LICHT EN BEELD 

Set 1 2X 4 LED PAR lampen op T-bar met statief met sturing en 2 lichteffecten 

set 2 4 Klassieke PAR56 lampen (300W) op T-bar met statief 

Set 3 Krachtige stroboscoop met controller 

Set 4 Rookmachine met  controller 

Set 5 Blacklight LED 1,20 m lengte 

Set 6 6 Lichtbollen met stopcontact: zeer geschikt voor in tenten! 

Set 7 6 Lichtbollen met stopcontact: zeer geschikt voor in tenten! 

Set 8 Spiegelbol (diameter 40 cm) + 2 puntspots en motor 

Set 9 Recht staand projectiescherm 2X2 m 

Set 10 Beamer 

Set 11 Overheadprojector 

  

 
SPEL EN SPORT 

Set 1 Reuze Vier op een rij 

Set 2 Reuze Yenga 

Set 3 Reuze Mikado 

Set 4 Reuze Domino 



  07 

Set 5 2 Reuze Voetbalringen (hoogte 1,20 m) 

Set 6 Combinatie van 5 reuze spellen: Mikado, Parachute, Domino, Vier op een rij en Yenga 

Set 7 Combinatie  van 3 reuzeballen: 0,50 m /  0,80 m / 1m 

Set 8 Hockey sticks: 2x15 stuks 

Set 9 
Hockey speelveld met 12 sticks. Je kan dit spel ook gebruiken als middencirkel en spelen met 6 
ploegen 

Set 10 Golf spel bestaande uit 10 bovengrondse holes, sticks en balletjes 

Set 11 
Combinatie van 7 volkssporten: gaaibolbaan / rekker trekker / tonspel / daddlum table / stelten / 
board quiots / mannetjesspel 

Set 12 
Combinatie van 10 volkssporten: celdobados / klimabak / sjoelbak / tonspel / ballo smito / rekker 
trekker / toptafel / toka / riboulette / board quiots 

Set 13 Kegelspel 

Set 14 Kubb-spel 

Set 15 2 Belly bumpers 

Set 16 Circuskoffer bestaande uit: jongleersticks, ringen, balletjes, doekjes , borden en diabolo’s 

Set 17 3 Go-carts 

 
In principe geldt de uitlening voor vier dagen met inbegrip van de dag van in 
ontvangstneming en de dag van de inlevering. 
 
Uitlening voor een langere duur kan toegestaan worden mits voorafgaande 
gemotiveerde aanvraag. 
 
Voor het terugbrengen van het ontleende materiaal na de overeengekomen 
datum, zal een forfaitaire vergoeding ingevorderd worden. 
 

Artikel 3 - Het college van burgemeester en schepenen werd bij gemeenteraadsbesluit van 
28 januari 2014 gemachtigd tot het vaststellen van het tarief. 

 
Artikel 4 - De hoger vermelde bedragen worden vooraf betaald in handen van de financieel 

beheerder of zijn afgevaardigde tegen afgifte van een ontvangstbewijs. 
 
Bedragen die echter de som van 25,00 euro overtreffen, kunnen betaald worden 
tot uiterlijk 14 dagen na ontvangst van de onkostennota. 
 
Bij niet-minnelijke regeling van de verschuldigde retributie zal de inning 
geschieden met alle geëigende rechtsmiddelen. 
 

Artikel 5 - Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 
 
Het reglement zal worden afgekondigd en bekendgemaakt overeenkomstig 
artikel 186 van het gemeentedecreet. 

 
 

N A M E N S  D E  G E M E E N T E R A A D : 
 
De Secretaris,                                                                            De Voorzitter, 
(get.) Erik Laga (get.) Rita Van den Bossche 


